
ПРВ ДЕН     СЕСИЈА 1 16.12.2021 (четврток) 15:00 – 18:00

15:00–15:15 ОТВАРАЊЕ НА СИМПОЗИУМОТ: АКТУЕЛНА СОСТОЈБА СО COVID-19 ПАНДЕМИЈАТА - 
ПРОФ. Д-Р ГОРАН ДИМИТРОВ - ПРЕТСЕДАТЕЛ НА МАКЕДОНСКО ЛЕКАРСКО ДРУШТВО, 
СКОПЈЕ

15:15–15:30 SARS COV 2 – КОНТОРВЕРЗИ, ЗАБЛУДИ, ВИСТИНИ И ЛАГИ  - ПРОФ. Д-Р НИКОЛА 
ПАНОВСКИ - ИНСТИТУТ ЗА МИКРОБИОЛОГИЈА, МЕДИЦИНСКИ ФАКУЛТЕТ, УКИМ СКОПЈЕ, 
МАКЕДОНИЈА

15:30–15:45 ОРГАНИЗАЦИЈА ЗДРАВСТВЕНЕ СЛУЖБЕ УНИВЕРЗИТЕТСКОГ КЛИНИЧКОГ ЦЕНТРА 
КРАГУЈЕВАЦ ТОКОМ COVID –19 ПАНДЕМИЈЕ - ДОЦ. Д-Р ПРЕДРАГ САЗДАНОВИЌ – 
ДРЖАВНИ СЕКРЕТАР, МИНИСТАРСТВО ЗДРАВЉА, РЕПУБЛИКА СРБИЈА

15:45–16:00 КОВИД-19 ВАКЦИНИ - ПРОФ. АЛЕКСАНДРА ГРОЗДАНОВА, ФАРМАЦЕВТСКИ ФАКУЛТЕТ, 
УКИМ СКОПЈЕ, НАЦИОНАЛЕН КООРДИНАТОР ЗА ИМУНИЗАЦИЈА

16:00–16:15 КОВИД-19, ЗАВРШЕНА ПРИКАЗНА ИЛИ ПРИКАЗНА БЕЗ КРАЈ - ПРОФ. Д-Р ДРАГАН 
ДАНИЛОВСКИ

16:15–16:30 ТЕКОВНИ ПРИСТАПИ ЗА ЛАБОРАТОРИСКО ТЕСТИРАЊЕ НА SARS-COV-2 - ПРОФ. Д-Р 
АЛЕКСАНДАР ПЕТЛИЧКОВСКИ – ИНСТИТУТ ЗА ИМУНОБИОЛОГИЈА И ХУМАНА ГЕНЕТИКА, 
МЕДИЦИНСКИ ФАКУЛТЕТ, УКИМ, СКОПЈЕ

16:40-17:40 ПАНЕЛ ДИСКУСИЈА 

ПРВ ДЕН     СЕСИЈА 2 16.12.2021 (четврток) 18:00 – 20:30

18:00-18:15 ВАКЦИНАЦИЈА ПРОТИВ COVID -19 ИНФЕКЦИЈА КАЈ ЖЕНИ ВО РЕПРОДУКТИВНА 
ВОЗРАСТ - ПРОФ. Д-Р ГЛИГОР ТОФОСКИ  - УНИВЕРЗИТЕТСКА КЛИНИКА ЗА 
ГИНЕКОЛОГИЈА И АКУШЕРСТВО, МЕДИЦИСНКИ ФАКУЛТЕТ, СКОПЈЕ

18:30-18:45 АСОЦИЈАЦИЈА НA COVID-19 И ТРОМБОЕМБОЛИЗАМ – ПРЕПОРАКИ ЗА 
АНТИКОАГУЛАНТНА ТЕРАПИЈА ЗА ТРОМБОПРОФИЛАКСА КАЈ ПАЦИЕНТИТЕ СО 
COVID-19 - ПРОФ. Д-Р ИРИНА ПАНОВСКА-СТАВРИДИС -УНИВЕРЗИТЕТСКА КЛИНИКА ЗА 
ХЕМАТОЛОГИЈА, МЕДИЦИНСКИ ФАКУЛТЕТ,  СКОПЈЕ

19:00-19:15 КОМПАРАТИВНА АНАЛИЗА НА ИНТЕРНАЦИОНАЛНИТЕ И РЕГИОНАЛНИТЕ 
ПРЕПОРАКИ ЗА ТРЕТМАН НА КОВИД -19 - М-Р Д-Р МАРИЈА ЗДРАВЕВСКА И СОР. - ЈЗУУ 
КЛИНИКА ЗА ПУЛМОЛОГИЈА И АЛЕРГОЛОГИЈА, УНИВЕРЗИТЕТ “СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЈ,” 
СКОПЈЕ, МАКЕДОНИЈА

19:15-19:30 ASTHMA AND COPD DURING COVID-19 PANDEMIC - ZORAN ARSOVSKI, MD, MSC ET AL. - PHI
UNIVERSITY CLINIC OF PULMONOLOGY AND ALLERGY, MEDICAL FACULTY SKOPJE, NORTH 
MACEDONIA 

19:30-19:45 COVID-19 ИНФЕКЦИЈА КАЈ ВАКЦИНИРАНИ ПАЦИЕНТИ  - НАУЧ. СОР. Д-Р МАРИЈА 
ДИМЗОВА И СОР. - УНИВЕРЗИТЕТСКА КЛИНИКА ЗА ИНФЕКТИВНИ БОЛЕСТИ И ФЕБРИЛНИ 
СОСТОЈБИ, МЕДИЦИНСКИ ФАКУЛТЕТ, УНИВЕРЗИТЕТ “СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЈ” , СКОПЈЕ, 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

20:00-20:30 ДИСКУСИЈА 



ВТОР ДЕН   СЕСИЈА 1 17.12.2021 (петок) 15:00 – 18:00

15:00–15:15 IMPLEMENTATION OF PCT-GUIDED ABS INTO HOSPITAL PROTOCOLS – DOC. MAJA 
MOJSOVA-MIJOVSKA, MD, PHD -  UNIVERSITY CLINIC FOR TRAUMATOLOGY, ORTHOPAEDIC 
DISEASES, ANAESTHESIA, REANIMATION, INTENSIVE CARE AND EMERGENCY CENTRE, 
MEDICAL FACULTY, UNIVERSITY “SS CYRIL AND METHODIUS,” SKOPJE, MACEDONIA

15:15–15:30 МЕДИЦИНА ВО УСЛОВИ НА КАТАСТРОФИ – ПРИНЦИПИ НА СПРАВУВАЊЕ СО 
ПРИРОДНИ КАТАСТРОФИ (ПАНДЕМИИ) - ПРОФ. БИЛЈАНА КУЗМАНОВСКА - 
УНИВЕРЗИТЕТСКА КЛИНИКА ЗА ТРАУМАТОЛОГИЈА, ОРТОПЕДИЈА, АНЕСТЕЗИЈА, 
РЕАНИМАЦИЈА И ИНТЕНЗИВНО ЛЕКУВАЊЕ И УРГЕНЕТЕН ХИРУРШКИ ЦЕНТАР, КАТЕДРА 
ПО АНЕСТЕЗИОЛОГИЈА, МЕДИЦИНСКИ ФАКУЛТЕТ, УНИВЕРЗИТЕТ “СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЈ,” 
СКОПЈЕ, МАКЕДОНИЈА

15:30–15:45 КАРАКТЕРИСТИКИ НА ПАЦИЕНТИТЕ СО SARS-COV 2, ДИЈАГНОСТИЦИРАНИ НА 
КЛИНИКАТА ЗА ПУЛМОЛОГИЈА - ПРОФ. Д-Р ДЕСКА ДИМИТРИЕВСКА - ЈЗУУ КЛИНИКА ЗА 
ПУЛМОЛОГИЈА И АЛЕРГОЛОГИЈА, УНИВЕРЗИТЕТ “СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЈ,” СКОПЈЕ, 
МАКЕДОНИЈА

15:45–16:00 ОКСИГЕНАЦИЈА И ВЕНТИЛАЦИЈА НА ПАЦИЕНТИ ХОСПИТАЛИЗИРАНИ СО Β КОРОНА 
ВИРУС SARS CОV-2 ИНФЕКЦИЈА - Д-Р АЛЕКСАНДРА ГАВРИЛОВСКА-БРЗАНОВ - 
УНИВЕРЗИТЕТСКА КЛИНИКА ЗА ТРАУМАТОЛОГИЈА, ОРТОПЕДИЈА, АНЕСТЕЗИЈА, 
РЕАНИМАЦИЈА И ИНТЕНЗИВНО ЛЕКУВАЊЕ И УРГЕНЕТЕН ХИРУРШКИ ЦЕНТАР, 
МЕДИЦИНСКИ ФАКУЛТЕТ, УНИВЕРЗИТЕТ “СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЈ,” СКОПЈЕ, МАКЕДОНИЈА

16:00–16:15 COVID 19 И ТУБЕРКУЛОЗА - ПРОФ. Д-Р БИЛЈАНА ИЛИЕВСКА ПОПОСКА - ИНСТИТУТ ЗА 
БЕЛОДРОБНИ ЗАБОЛУВАЊА И ТУБЕРКУЛОЗА, УНИВЕРЗИТЕТ “СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЈ,” 
СКОПЈЕ, МАКЕДОНИЈА

16:15-16:30 КОНВАЛЕСЦЕНТНА ПЛАЗМА ВО ЛЕКУВАЊЕ НА COVID-19 - ДОЦ. Д-Р РАДА М. ГРУБОВИЌ 
РАСТВОРЦЕВА - ЈЗУ ИНСТИТУТ ЗА ТРАСФУЗИОНА МЕДИЦИНА НА РСМ, СКОПЈЕ, ФАКУЛТЕТ
ЗА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ, УНИВЕРЗИТЕТ “ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ” ШТИП, МАКЕДОНИЈА

16:30-16:50 ДИСКУСИЈА 

 
ВТОР ДЕН   СЕСИЈА 2 17.12.2021 (петок) 17:00 – 19:00

        Кратки соопштенија и дискусија за постери 

17:00-17:10 ПРИКАЗ НА СЛУЧАЈ НА ВАКЦИНА- ИНДУЦИРАНА ИМУНА ТРОМБОЦИТОПЕНИЈА И 
ТРОМБОЗА ПО CHADOX1 COVID-19 ВАКЦИНАЦИЈА СО КОМПЛЕТНА РЕЗОЛУЦИЈА - 
АСС.Д-Р НЕВЕНКА РИДОВА, ПРОФ. Д-Р ИРИНА ПАНОВСКА – СТАВРИДИС , ЈЗУ 
УНИВЕРЗИТЕТСКА КЛИНИКА ЗА ХЕМАТОЛОГИЈА – УНИВЕРЗИТЕТ “СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЈ,” 
СКОПЈЕ, МАКЕДОНИЈА

17:10-17:20 КЛИНИЧКИ КАРАКТЕРИСТИКИ НА ПАЦИЕНТИ СО СОVID 19 - Д-Р НИКОЛА 
ЧАМУРОВСКИ , ИНСТИТУТ ЗА БЕЛОДРОБНИ ЗАБОЛУВАЊА И ТУБЕРКУЛОЗА, УНИВЕРЗИТЕТ 
“СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЈ,” СКОПЈЕ, МАКЕДОНИЈА


